
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições, em
conformidade com a Constituição Federal, a Lei Complementar Estadual nº 121, de 31 de dezembro
de 2019 e suas alterações, o Regulamento do II Concurso para Ingresso na Carreira de Defensor
Público do Estado do Amapá e o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do II Concurso Público
para  o provimento de cargos e  formação de cadastro de reserva da carreira  de Defensor Público
Substituto do Estado do Amapá, publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do
Amapá, edição de 23/05/2022;
CONSIDERANDO o Edital n° 023/2023 – Divulgação do Resultado Final do  II Concurso Público
para o provimento de cargos e formação de cadastro de reserva da carreira de Defensor Público Substi -
tuto do Estado do Amapá, publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá,
edição n° 094 de 26/05/2023;

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO do Resultado final do II Concurso Público para o provi-
mento de cargos e formação de cadastro de reserva da carreira de Defensor Público Substituto do Esta-
do do Amapá, em conformidade com o quadro abaixo:

Legenda:
(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
(N) CANDIDATOS NEGROS, INDÍGENAS OU QUILOMBOLAS

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)
 
NÚMERO NOME                                       NOTA FINAL CLASS.

0000273c CAROLINE MAAT RODRIGUES SAKAUI 8.17 1

0001266k ANA LUIZE DE AZEVEDO SANTULLO VILELLA 7.69 2

0001305f ALANA GONCALVES CARDOSO DA SILVA 7.64 3

0000419e LETICIA MACIEL EMERENCIANO 7.61 4

0000116i LAURA LELIS PASCOAL 7.61 5

0001169b RAPHAELLA ALVES CORREA 7.58 6

0001043b THALITA ARAUJO SILVA 7.56 7

0000523k CARLOS AUGUSTO DE SOUZA MARQUES JUNIOR 7.55 8

0000100e CAMILA SANTOS DA SILVA MAIA 7.54 9

0001181c ARTHUR DE ALMEIDA PESSOA 7.53 10

0000505i MAIRA DE LUCA LEAL 7.52 11

0000882f CAMILA FREIRE MONTEIRO DE ARAUJO 7.51 12

0000139j DIOGO ALEXANDRE DE FREITAS 7.48 13

0001095j AMANDA MARTINS SOARES DE OLIVEIRA 7.44 14

0000707j VICTORIA NUNES DE ALMEIDA(N) 7.38 15

0000565e BRENO DE ARAUJO ASSIS 7.36 16

0000282d GUSTAVO SIQUEIRA DE MELO 7.31 17

0001058d GABRIELA FERREIRA DE OLIVEIRA 7.30 18

0000174a NINA ARAUJO MELO LEAL 7.25 19

0001130h TAIS SOARES VIEIRA FERRETTI 7.22 20

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

NÚMERO NOME                                       NOTA FINAL CLASS.

0000490k GABRIEL FERREIRA CAMARA 7.20 21

0001165e MARIA LUIZA BORTOLOTO MORATA 7.19 22

0001190d HENRIQUE SEABRA D ALMEIDA 7.16 23

0000871a THIAGO CLEMENTE DO AMARAL 7.15 24

0001311a DANYELLE DO NASCIMENTO ROLIM MEDEIROS LOPES 7.11 25

0001377i LORENA COSTA SILVA 7.10 26

0000082g MONICA GONCALVES DE OLIVEIRA 7.08 27

0001126f RAISSA VIANNA LEITAO 7.05 28

0001133c ANA CRISTINA MALTA DINIZ 7.03 29

0000693c LIVIA BATISTA SALES CARNEIRO 7.02 30

0001396b BEATRIZ FIGUEIRA COSTA FERREIRA 6.98 31

0000952a LUANA MORAES 6.98 32

0001099g BARBARA FRANCESCONI DE ALMEIDA COSTA 6.97 33

0000753f AMABILE DA COSTA ARAUJO 6.96 34

0000234d BRENO HUDSON DOS SANTOS LACERDA 6.96 35

0000443b CAROLINE AUSTREGESILO DE ATHAYDE PESSOA 6.94 36

0000402j EVELLYN LESSA GONCALVES DOS SANTOS 6.94 37

0000732i JESSICA NATALIA PERES HAUSSELER AUGUSTIN 6.92 38

0000375k JULIANA DINIZ DE CARVALHO PORTELA 6.92 39

0000747k SARA MARIANA FONSECA NUNES DE OLIVEIRA 6.90 40

0000059a DAFNE CRIS DIAS 6.90 41

0000450j GABRIELA CALABRIA LIMA DE SOUSA 6.89 42

0001082a RODOLFO SANTANNA COSTA BARBOSA 6.89 43

0001200c MARCELLO CAIO RAMON E BARROS FERREIRA 6.87 44

0000432h VITOR VIEIRA ALVES 6.84 45

0000724j ERICH ABRAAO MULLER COSTA 6.81 46

0001170i RICARDO DE OLIVEIRA COSTA 6.81 47

0000504g LUCAS GOMES VERAS 6.80 48

0001327e LETICIA CAMARA MACHADO 6.79 49

0000541b LUCIANA RAMOS DA SILVA(N) 6.78 50

0001177a ALINE DE OLIVEIRA ROSESTOLATO CARNEIRO 6.73 51

0001277e FATIMA ILANNA LEITE AGUIAR MARINHO 6.72 52

0001278g FELLYPE FAGUNDES GALVAO 6.70 53

0001143f ELYNE EULALYA MENDONCA LOPES 6.62 54

0001381k MARIANA TEIXEIRA FACO LIMA 6.61 55

0000224a THIAGO LUIZ VASCONCELOS BEZERRA 6.43 56

0000816d LAICE FARIAS LEITE DE MENEZES 6.36 57

0001144h ESMERALDO BEZERRA DE MELO JUNIOR 6.35 58

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

NÚMERO NOME                                       NOTA FINAL CLASS.

0001191f IBERE GARCIA NAKASHIMA 6.17 59

59 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL).
 
Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO NOME                      NOTA FINAL CL_DEF

0000491b GABRIELA RAYMUNDO CARNEIRO 6.81 1

0000723h ERICA ANDRADE DE OLIVEIRA 6.21 2

2 Candidato(s) nesta opção

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

CANDIDATOS NEGROS, INDÍGENAS OU QUILOMBOLAS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
(RESULTADO FINAL). 
Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A).

NÚMERO NOME                                       NOTA FINAL CL_NEGRO

0000707j VICTORIA NUNES DE ALMEIDA 7.38 1

0000897h JOAO PEDRO RODRIGUES NASCIMENTO(SUB JUDICE) 7.21 2

0001325a LAURIANE MATOS DA ROCHA BARROS 7.08 3

0000559j TIRZA AMELIA OLIVEIRA DA ROCHA ABBIN 7.01 4

0000855c KAREN ANA BENTO DA SILVA 6.91 5

0001386j PATRICIA ARAUJO DE BRITO 6.90 6

0000541b LUCIANA RAMOS DA SILVA 6.78 7

0000847d DANILO DIVINO REIS 6.65 8

0000198d ERYCA RUBIELLY CABRAL TOLENTINO 6.61 9

0001205b PEDRO HENRIQUE GOMES DE SOUZA 6.58 10

0001365b EDUARDO CEZAR CARDOSO LOPES 6.36 11

0000817f LETICIA FARAH 6.35 12

0000642h JESSICA ALVES MELO 6.32 13

0001280e FLAVIA MARCIA ALVES DOS SANTOS 6.32 14

0000916h RENATA CRISTINA PATRICIO DE OLIVEIRA 6.21 15

0000183b VICTOR SANTOS DA CUNHA 5.97 16

0000045a SILVANE BRITO LOPES 5.84 17

0001020a ISIS STEPHANI BORGES GARCIA NUNES 5.64 18

0001301i PEDRO ANTONIO FRANCISCO AIRES 5.51 19

19 Candidato(s) nesta opção

Macapá/AP, 02 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 05 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

CREDENCIAMENTO N.º 001/2023 - DPE/AP

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS – RETIFICADO

A Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE/AP, por intermédio da Coordenadoria de Licitação
Contratação e  Convênio  -  CLCC -  DPE/AP,  torna  público o  RESULTADO DOS RECURSOS
interpostos ao  CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - DPE/AP para contratação de  profissionais de
nível  superior,  para  atuar  nas  áreas  de  assistência  social  e  psicologia,  conforme  Convênio  n.º
931335/2022.

a) Para área de ASSISTÊNCIA SOCIAL
NOME RESULTADO DO RECURSO

 ALDA SOUZA INDEFERIDO

ANA CLARA SANDIM RAMOS INDEFERIDO

CINTIA FLORES BEZERRA INDEFERIDO

ELIANA CRISTINA DUARTE PIMENTA CASTELO DEFERIDO

HILCA BORGES DO NASCIMENTO INDEFERIDO

KATIA SAMARA GONZAGA DE MORAIS INDEFERIDO

LUCICLEIA RODRIGUES LACERDA DEFERIDO

MÁRCIA FERNANDA GOMES DA SILVA INDEFERIDO

MARIA DE NAZARÉ DE LIMA GUERREIRO SOUZA INDEFERIDO

PATRÍCIA CARNEIRO GONÇALVES SILVA DEFERIDO

WANDERLÉA MARIA LOBATO DO CARMO INDEFERIDO

b) Para área de PSICOLOGIA
NOME RESULTADO DO RECURSO

ALESSANDRA BARBOSA DOS SANTOS INDEFERIDO

ANA TEREZA SOUSA SUSSUARANA DEFERIDO

BEATRIZ NAYARA DE OLIVEIRA FARIAS INDEFERIDO

CHEILA SOARES DE BARROS INDEFERIDO

DORCAS  GUEDES DE ARAÚJO CARVALHO INDEFERIDO

EFRAIM SILVA DOS SANTOS INDEFERIDO

GEYHELY ROCHA DA SILVA INDEFERIDO

HIORRANI CAROLINE BAIA DA SILVA NASCIMENTO INDEFERIDO

KAMILA DE LIMA FREITAS INDEFERIDO

KARLA JULIANA DOS SANTOS INDEFERIDO

LUANA CRISTINA GOMES DA SILVA INDEFERIDO

LUMMA SANCHES RODRIGUES INDEFERIDO

MARIA DORALICE DA SILVA GUEDES INDEFERIDO

MARIA LENICE MAGALHAES GOMES INDEFERIDO

REGILANE DIAS FURTADO INDEFERIDO

SARA RAVENNY NASCIMENTO DE OLIVEIRA DEFERIDO

SHEYNE WANUSE DUARTE SILVA DEFERIDO

SUELLEN DO SOCORRO GOMES DE ANDRADE DEFERIDO

TIAGO PLATON MADEIRA INDEFERIDO

Macapá/AP, 02 junho de 2023.

MONICA PRISCILA LIMA PIRES
Coordenadora de Licitação, Contratos e Convênios - CLCC/DPE/AP

Portaria nº 13, de 09 de Janeiro de 2023

  



PÁGINA: 06 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N. o 581, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

Designa defensora pública para se deslocar até
a Comunidade do Garimpo de São Tomé no
dia 02/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.05.29.13085-12 – DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a defensora pública JULIA LAFAYETTE PEREIRA para se deslocar até
a  Comunidade do Garimpo de São Tomé no dia 02/06/2023, para participação em  Jornada
Itinerante Terrestre do Tribunal  de Justiça do Estado do Amapá, que ocorrerá na referida
localidade.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 01 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 07 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 582, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidora  para  se  deslocar  até  o
município  de  Itaubal/AP,  no  período  de
02/06/2023 a 03/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.04.14.12108-14 – DPE-AP.

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  a servidora  CAROLINA DE OLIVEIRA PENHA,  Assessor  Técnico
Nível  I –  Divisão  de  Atendimento  Inicial/DPE-AP,  para  se  deslocar  até  o  município  de
Itaubal/AP,  no  período  de  02/06/2023  a  03/06/2023,  para  participar  de  mutirão  de
atendimentos da DPE-AP, no referido município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 01 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 08 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 583, DE 02 DE JUNHO DE 2023.

Torna sem efeito  as Portarias n.º  573/2023,  n.º
576/2023,  n.º  577/2023,  n.º  580/2023 –
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar sem efeito as Portarias n.º 573/2023, n.º 576/2023, n.º 577/2023, n.º 580/2023
– DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, todas de 01/06/2023, publicadas no
Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição n.º 098 de 01/06/2023,
com circulação em 01/06/2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 02 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 09 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 584, DE 02 DE JUNHO DE 2023.

Designação de defensora pública e servidores
da DPE/AP para atuação em ação social.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO que  a  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá  participará  da  Ação
Social “Fazer o bem, faz bem”, através de atendimentos jurídicos, no dia 03 de junho de 2023,
no Centro Comunitário do Residencial Jardim Açucena, em Macapá/AP;

CONSIDERANDO o  art.  102  da  LCE  n.º121/2019,  que  dispõe  sobre  a  concessão  aos
membros e servidores de folgas compensatórias em virtude da  designação para atuação em
plantões, mutirões, ações e atividades extraordinárias de interesse da instituição;

R E S O L V E:

Art.1º. Designar,  extraordinariamente,  a  defensora  pública  Zélia  Moraes  da  Silva, para
participar da Ação Social “Fazer o bem, faz bem”, que ocorrerá no dia 03 de junho de 2023,
no Centro Comunitário do Residencial Jardim Açucena, em Macapá/AP.

Art.2º. Designar os servidores abaixo relacionados, para atuação na  Ação Social “Fazer o
bem,  faz  bem”,  que  ocorrerá  no  dia  03  de  junho  de  2023,  no  Centro  Comunitário  do
Residencial Jardim Açucena, em Macapá/AP.

Nº NOME

01 Verlane Célia Amorim Costa 

02 Ruan Lacerda de Brito

03 Juliana Paranatinga Silva

04 Andreia Cristiane Pereira de Lima

05 Diego Guedes de Souza

06 Willian Ferreira Duarte lima

Art.3º. Conceder 01 (um) dia de folga compensatória à defensora pública e aos servidores
mencionados nesta portaria, que atuarão na Ação Social “Fazer o bem, faz bem”, que ocorrerá
no dia 03 de junho de 2023.

Art.4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 02 de junho de 2023.
JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 010 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 585, DE 02 DE JUNHO DE 2023.

Designação  de  servidores  da  DPE/AP  para
atuação  em  mutirão  de  atendimentos  da
instituição.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO que  a  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá  realizará  mutirão  de
atendimentos no dia 03 de junho do corrente ano, no município de Itaubal/AP;

CONSIDERANDO o  art.  102  da  LCE  n.º121/2019,  que  dispõe  sobre  a  concessão  aos
membros e servidores de folgas compensatórias em virtude da  designação para atuação em
plantões, mutirões, ações e atividades extraordinárias de interesse da instituição;

R E S O L V E:

Art.1º. Designar os servidores abaixo relacionados, para atuação no Mutirão de Atendimentos
da DPE/AP, que ocorrerá no dia 03 de junho de 2023, no município de Itaubal/AP.

Coordenadoria de Atendimento
Nº NOME

01 Ana Carolina Barbosa Falcão

02 Edilena Gonçalves Dias

03 Carolina de Oliveira Penha

Departamento de Transportes
Nº NOME

01 Diógenes Elesbão da Silva Júnior

02 Edmilson do Espírito Santo Gomes

03 Francisco Fonseca dos Santos

Coordenadoria de Comunicação
Nº NOME

01 Jeanne Heloísa Pereira Maciel

02 Rafael Duarte Ferreira

Coordenadoria de Tecnologia da Informação
Nº NOME

01 Elicarlos de Oliveira Araújo

02 Wellison Thiago Rabello Figueiredo

03 Paulo Tarciso Bentes Santos

  



PÁGINA: 011 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

Coordenadoria de Cerimonial e Eventos
Nº NOME

01 Ingrid Valéria Teixeira Soares Dias

02 Daniela Barcessat

Segurança Institucional: 
Nº NOME

01 Maximiliano de Oliveira Silva

Coordenadoria de Serviços Gerais:
Nº NOME

01 Demétrio Brazão Monteiro

Art.2º. Conceder  01  (um)  dia  de  folga  compensatória  aos  servidores  mencionados  nesta
portaria, que atuarão no mutirão de atendimentos dia 03 de junho de 2023.

Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 02 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 012 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 586, DE 02 DE JUNHO DE 2023.

Prorroga  prazo  para  a  conclusão  de  Processo
Administrativo  Disciplinar  e  dá  outras
providências. 

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais, com supedâneo na Lei Complementar Estadual nº 121, de 31 de dezembro
de 2019 e na Resolução nº 79/2022/CSDPEAP, com publicação na Edição nº 100 do Diário
Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, em 8 de junho de 2022;

CONSIDERANDO a instauração de Processo Administrativo Disciplinar n.º 01/2023/DPE-
AP,  através  da  Portaria  n.º  397/2023/DPE-AP,  de  13  de  abril  de  2023, para  apurar
responsabilidade de membro da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO e-mail encaminhado pela Presidente da Comissão Processante, defensora
pública  Marcela  Ramos  Fardim,  solicitando  a  prorrogação  do  prazo  para  conclusão  dos
trabalhos;

CONSIDERANDO os princípios do contraditório e da ampla defesa;

CONSIDERANDO a Súmula nº 592 do Superior Tribunal de Justiça.

R E S O L V E:

Art. 1º. PRORROGAR o prazo, por mais 60 (sessenta) dias, para conclusão dos trabalhos da
Portaria  n.º  397/2023/DPE-AP,  de  13  de  abril  de  2023,  para  apurar  responsabilidade  de
membro da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 12 de junho de 2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Macapá-AP, 02 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 013 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 587, 02 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Cutias/AP, no dia 01/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.05.31.13161-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor VANDERCLEI DA ROCHA FAGUNDES, para se deslocar até
o município de Cutias/AP, no dia 01/06/2023, para atender às necessidades da Defensoria
Pública do Estado do Amapá no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 01/06/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 02 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 014 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 588, DE 02 DE JUNHO DE 2023.

Designar  servidores como fiscais de contrato
firmado  por  nota  de  empenho  n.º
2023NE00381  com a empresa A. R. GOIS –
ME,  do Processo n.º  3.00000.002/2023-DPE-
AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Designar os servidores Demétrio Brazão Monteiro –  Coordenador de Serviços
Gerais-DPE/AP e Suely Maria Coelho Coutinho, para atuarem como fiscais do contrato
firmado por nota de empenho  n.º  2023NE000381,  do Processo  n.º  3.00000.002/2023–DPE-
AP, da empresa A.R. GOIS – ME, CNPJ: 14.572.661/0001-10, que trata da AQUISIÇÃO DE
ÁGUA MINERAL SEM GÁS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ-DPE/AP. A vigência será de 02/06/2023 a 01/06/2024.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 02 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 015 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 589, DE 02 DE JUNHO DE 2023.

Designar  servidores como fiscais  de contrato
firmado  por  nota  de  empenho  n.º
2023NE00385  com a empresa A. R. GOIS –
ME,  do Processo n.º  3.00000.002/2023-DPE-
AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º –  Designar os servidores Demétrio Brazão Monteiro –  Coordenador de Serviços
Gerais-DPE/AP e Suely Maria Coelho Coutinho, para atuarem como fiscais do contrato
firmado por nota de empenho  n.º  2023NE000385 do Processo  n.º  3.00000.002/2023–DPE-
AP, da empresa A.R. GOIS – ME, CNPJ: 14.572.661/0001-10, que trata da AQUISIÇÃO DE
ÁGUA MINERAL SEM GÁS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ-DPE/AP. A vigência será de 02/06/2023 a 01/06/2024.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 02 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 016 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º590, DE 02 DE JUNHO DE 2023.

Designa servidores como fiscais do Contrato n.º
017/2023 com  a  empresa PRIME
EMPREENDIMENTOS.BR  LTDA-ME  do
Processo n.º 3.00000.059/2023-DPE-AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º –  Designar  os servidores,  Ingrid  Valéria  Teixeira  Soares  -  Coordenador  de
Cerimonial e Eventos/Coordenadoria de Cerimonial e Eventos, e  Erica Guedes de Sousa -
Assessor Técnico Nível I/Coordenadoria de Cerimonial e Eventos, para atuarem como fiscais
do Contrato n.º 017/2023 do Processo n.º 3.00000.059/2023 – DPE-AP, da empresa PRIME
EMPREENDIMENTOS.BR  LTDA-ME,  prestação  de  serviços,  SOB  DEMANDA,  DE
ORGANIZAÇÃO E MONTAGEM DE EVENTOS, AMBIENTAÇÃO, DECORAÇÃO,
ILUMINAÇÃO CÊNICA, FORNECIMENTO DE BENS DE CONSUMO E SERVIÇOS
DE BUFFET, com vigência de 02/06/2023 à 01/06/2024.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 02 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 017 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 220, DE 2 DE JUNHO DE 2023.

Designação de defensor público substituto. 

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 2023.05.29.13110-12 - DPEAP, 

CONSIDERANDO que  o  Núcleo  Regional  de  Oiapoque conta  com  apenas  o  defensor
público substituto atuando na 1ª Defensoria de Oiapoque, e em acumulação extraordinária na
2ª Defensoria de Oiapoque, nesse caso, solicita a indicação de defensor público substituto, em
razão de atuar pela parte autora na referida ação, 

CONSIDERANDO  a  Portaria  536,  de  30  de  março  de  2022,  que  nomeou  RAMON
SIMÕES DE SOUZA,  para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensor Público
Substituto, integrante da Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 79 da Lei Complementar Estadual nº121/2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o defensor público substituto RAMON SIMÕES DE SOUZA, para atuar
na  defesa  da  parte  ré, ALUIZIO  KENNEDY GUEDES  CARVALHO, durante  todo  o
trâmite  do  feito,  nos  Processos  n.º 0000112-78.2023.8.03.0009  e  nº  0000113-
63.2023.8.03.0009.
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 2 de junho de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 018 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 221, DE 2 DE JUNHO DE 2023.

Dá publicidade a licença médica de defensora
pública  e  designação  de  defensor  público
substituto para acumulação extraordinária.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº 2023.06.02.13227-3–DPEAP,

CONSIDERANDO o  atestado  médico  em  anexo  nos  autos  do  Processo  eletrônico  nº
2023.06.02.13227-3-DPEAP,

CONSIDERANDO o artigo 105, I da Lei Complementar nº 121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01/2022-DPEAP,

CONSIDERANDO o artigo 79, Parágrafo único, da Lei Complementar nº 121/2019-DPEAP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 2 (dois) dias de licença médica da defensora pública JULIANA MENDEZ
MONTEIRO, que exerce suas atividades na 1ª Defensoria de Laranjal do Jari, nos dias 1 e 2
de junho de 2023.

Art.  2º.  Designar  o defensor  público  substituto  RAMON  SIMÕES  DE  SOUZA,  para
acumulação  extraordinária,  no  exercício  das  atribuições  da  defensora  pública JULIANA
MENDEZ MONTEIRO, na 1ª Defensoria de Laranjal do Jari, no dia 2 de junho de 2023.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 1 de junho de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 2 de junho de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 019 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 222, DE 2 DE MAIO DE 2023.

Dá publicidade  a  licença  para  tratamento  de
saúde de servidora pública.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.02.13236-3  -DPEAP,

CONSIDERANDO  o  atestado  médico apresentado  nos  autos  do  processo  eletrônico n.º
2023.06.02.13236-3-DPEAP,

CONSIDERANDO o artigo 105, I da Lei Complementar n.º 121, de 31 de dezembro de
2019,

CONSIDERANDO o artigo 240, da Lei Ordinária nº 0066, de 03 de maio de 1993,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01, de 04 de abril de 2022-DPE/AP

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar 03 (três) dias de licença para tratamento de saúde da servidora pública
GILDEANE  EMILIA  OLIVEIRA  DE  BARROS  MAGALHAES,  que  exerce  suas
atividades como assessora jurídica da Defensoria Pública do Estado do Amapá, nos dias 29,
30 e 31 de maio de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 29 de maio de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 2 de junho de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 020 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 223, DE 2 DE JUNHO DE 2023.

Licença médica para tratamento de saúde de
Defensora Pública.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº 2023.06.02.13228-3 –DPEAP,

CONSIDERANDO o artigo 105, I da Lei Complementar nº 121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o  atestado  médico  em  anexo  nos  autos  do  Processo  eletrônico  nº
2023.06.02.13228-3,

CONSIDERANDO  a Portaria nº 260/2023/CGDPEAP, que designou a  5ª DEFENSORIA
CRIMINAL DE MACAPÁ, para acumulação extraordinária no exercício das atribuições da
Defensora  Pública  ANA LUÍZA SARQUIS  BOTREL,  na  3ª  Defensoria  Criminal  de
Macapá, nos dias 05, 06 e 07 de junho de 2023, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01/2022-DPEAP,

CONSIDERANDO o artigo 79 da Lei Complementar nº 121/2019-DPEAP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  15  (quinze)  dias  de  licença  médica  da  defensora  pública LARISSA
JOBIM JORDÃO, que exerce suas atividades  na 5ª  Defensoria Criminal de Macapá,  no
período de 2 a 16 de junho de 2023.

Art.  2º.  Designar  a  Defensora  Pública  Substituta  SILVIA PITTIGLIANI,  para  atuar  no
exercício  das  atribuições  da  defensora  pública LARISSA  JOBIM  JORDÃO, na  5ª
Defensoria Criminal de Macapá, no período de 2 a 16 de junho de 2023.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 2 de junho de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 021 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 299, DE 01 DE JUNHO  DE 2023 - CGDPE.

Dá publicidade ao dia de folga compensatória
de  Defensor  Público e  designa para
acumulação extraordinária.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2023.05.30.13115-2;

CONSIDERANDO a Resolução nº 02/2019 do Conselho Superior do Defensor Público do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a  Resolução  Nº  85/2023/CSDPEAP  que  altera  a  Resolução  nº
80/2022/CSDPEAP que  dispõe  sobre  a  fixação  de  atribuições  dos  órgãos  de  atuação  da
DPE/AP;

CCONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP;

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar  03  (três) dias de folga compensatória, do Defensor Público  ROBERTO
COUTINHO FILHO,, que exerce suas atividades  na 3ª Defensoria Cível e de Família de
Santana, nos dias 31 de outubro, 01 e 03 de novembro de 2023.

Art.  2º. Designar  a DEFENSORIA DO NUCLEO DE ATUAÇÃO EM DEMANDAS
INICIAIS DPO INTERIOR, para acumulação extraordinária do exercício das atribuições do
Defensor Público ROBERTO COUTINHO FILHO, na 3ª Defensoria Cível e de Família de
Santana, nos dias  31 de outubro, 01 e 03 de novembro de 2023.

Art.  3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.
Macapá/AP, 01 de junho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 022 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 300, DE 02 DE JUNHO DE 2023.

Dá  publicidade  a  férias  da  servidora
pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.05.31.13173-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 02, de 09 de Janeiro de 2023 – CGDPEAP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  15 (quinze)  dias de gozo de férias,  referente ao período aquisitivo de
2021/2022, da servidora CAROLINE INGRID SAMPAIO DOS SANTOS, que exerce suas
atividades  na  1ª  Defensoria  Cível  da  Defensoria Pública-Geral do  Estado  do  Amapá,  nos
períodos de 12/06/2023 a 26/06/2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 02 de junho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 023 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

CORREGEDORIA-GERAL – DPE/AP
ERRATA DE PORTARIA 

Errata da Portaria nº 237, de 03 de maio
de 2023 CGDPE, que deu publicidade a
folga  compensatória  de  Defensora
Pública  e  designa  para  acumulação
extraordinária.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Errata  da  Portaria  nº  237,  de 03 de maio de 2023,  que deu publicidade a  folga
compensatória  de  Defensora Pública e designa para acumulação extraordinária:

Onde lê-se:

“CONSIDERANDO o artigo 93 da Lei Complementar Estadual no 121/2019-DPE/AP;”

Leia-sê:

“CONSIDERANDO  o paragrafo  único do artigo 79  da   Lei Complementar Estadual nº
121/2019-DPE/AP.”

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Macapá/AP, 02 de junho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 024 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO FIRMADO POR NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00381

Vinculado ao Processo n.º 3.00000.002/2023 – DPE/AP

NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00381.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.002/2023.
CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  GÁS  LIQUEFEITO  DE  PETRÓLEO  E  ÁGUA
MINERAL  NATURAL  SEM  GÁS,  A  FIM  DE  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ - DPE/AP.
EMPRESA: A. R. GOIS - EPP.
CNPJ: 14.573.661/0001-10.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - DPE/AP, ARP N.° 010/2023.
VALOR: R$ 7.278,60 (SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA
E CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO N.° 7.892 DE 23/01/2013 E DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA FICA DE 02/06/2023 À 01/06/2024.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ  RODRIGUES  DOS  SANTOS  NETO  –  DPE/AP  e  ANTONIO
ROGÉRIO MOREIRA GOIS.

Macapá-AP, 02 de junho de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 025 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO FIRMADO POR NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00385

Vinculado ao Processo n.º 3.00000.002/2023 – DPE/AP

NOTA DE EMPENHO N.º 2023NE00385.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.002/2023.
CONTRATANTE: DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  GÁS  LIQUEFEITO  DE  PETRÓLEO  E  ÁGUA
MINERAL  NATURAL  SEM  GÁS,  A  FIM  DE  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ - DPE/AP.
EMPRESA: A. R. GOIS - EPP.
CNPJ: 14.573.661/0001-10.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - DPE/AP, ARP N.° 010/2023.
VALOR: R$  1.319,40 (UM MIL,  TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA
CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO N.° 7.892 DE 23/01/2013 E DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA FICA DE 02/06/2023 À 01/06/2024.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ  RODRIGUES  DOS  SANTOS  NETO  –  DPE/AP  e ANTONIO
ROGÉRIO MOREIRA GOIS.

Macapá-AP, 02 de junho de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 026 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO Nº 017/2023

Vinculado ao Processo n.º 3.00000.059/2023 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  Contratado: PRIME EMPREENDIMENTOS.BR LTDA-ME, CNPJ:
24.283.035/0001-43;  Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço,
sob  demanda,  de  organização  e  execução  de  eventos  e  serviços  correlatos  (decoração,
sonorização, buffet e outros); Fundamentação Legal: Lei n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520/2002;
Vigência:  de  02/06/2023 à  01/06/2024. Dotação Orçamentária:  Nota  de  empenho:
2023NE00405,  Programa: 1.03.122.0074.2021, Ação:  2021, Fonte  500, Natureza:  339039,
Valor Total do Contrato: R$ 967.000,00 (novecentos e sessenta e sete mil reais); referente ao
Pregão Eletrônico n.º  009/2023;  Ata de registro de preço n.° 017/2023.  Signatários: JOSÉ
RODRIGUES DOS SANTOS NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado
pelo  Decreto  n.º  1399/2022,  de  25  de  março  de  2022  pela  contratante e  GIOVANNE
VILHENA DE ALMEIDA pela contratada.

 Macapá-AP, 02 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 027 

Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 099

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2023

 DO PREGÃO ELETRONICO N° 035/2022 - DPE/AP

ERRATA  DA ATA  DE  REGISTRO  DE
PREÇO  N°  008/2023  DO  PREGÃO
ELETRONICO N° 035/2022 - DPE/AP 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2023 DO PREGÃO ELETRONICO N°
035/2022 - DPE/AP, vinculado ao Processo Nº 3.00000.239/2022 /DPE-AP,  registro de preços para
futura e eventual aquisição de material de consumo expediente para atender as necessidades
da Defensoria Pública do Estado do Amapá, de 25 de janeiro de 2023, com circulação em 25/01/2023
no diário da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Então: 

Onde se lê:
Kit: (teclado e mouse) *Mouse USB óptico 1000DPI ou superior, Interface USB, Sistema òptico, com
botão de rolagem.
* Teclado de membrana, cor preta, interface USB, ABNT2.
mod de MK220 LOGITECH

Leia-se:
Kit: (teclado e mouse) *Mouse USB óptico 1000DPI ou superior, Interface USB, Sistema òptico, com
botão de rolagem.
* Teclado de membrana, cor preta, interface USB, ABNT2.
mod de BRASILPC 5271

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 02 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

  


		2023-06-02T17:18:32-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




